

**Schwartz Holding ApS**

**Byvangen 140**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 25 55 50 31**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 13/05 2016

---

Kent Schwartz Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Schwartz Holding ApS  
Byvangen 140  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 55 50 31  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 14. august 2000  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Kent Schwartz Pedersen

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

Codex Advokater  
Vitus Berings Plads 5  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nordea  
Rådhusstorvet 13-19  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel, produktion samt investering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 4.064.473, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 25.749.631.

Ledelsen anser årets resultata for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>146.771</b>	<b>167.691</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(120.456)	(120.456)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>26.315</b>	<b>47.235</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.500.172	3.265.882
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.310.434	902.976
Finansielle indtægter		330.691	450.643
Finansielle omkostninger	2	(21.307)	(22.747)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.146.305</b>	<b>4.643.989</b>
Skat af årets resultat	3	(81.832)	(115.430)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.064.473</b>	<b>4.528.559</b>
Foreslået udbytte		50.600	1.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.760.606	68.858
Overført resultat		2.253.267	2.759.701
		<b>4.064.473</b>	<b>4.528.559</b>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.481.018	3.581.170
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		50.760	71.064
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>3.531.778</u>	<u>3.652.234</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	8.490.838	7.990.666
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	4.117.921	2.857.487
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>12.608.759</u>	<u>10.848.153</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>16.140.537</u>	<u>14.500.387</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.000.000	4.000.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		50.000	100.000
Sambeskatningsbidrag		11.714	294.961
Periodeafgrænsningsposter		14.308	14.135
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.076.022</u>	<u>4.409.096</u>
Værdipapirer		7.640.862	4.952.502
<b>Værdipapirer</b>		<u>7.640.862</u>	<u>4.952.502</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>11.339</u>	<u>184.368</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.728.223</u>	<u>9.545.966</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>25.868.760</u>	<u>24.046.353</u>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.483.758	10.723.152
Overført resultat		13.090.273	10.837.006
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.600	1.700.000
<b>Egenkapital</b>	7	<u><b>25.749.631</b></u>	<u><b>23.385.158</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	8	36.000	32.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>36.000</b></u>	<u><b>32.000</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.000	18.356
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	208.074
Selskabsskat		63.226	387.894
Anden gæld		1.903	14.871
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>83.129</b></u>	<u><b>629.195</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>83.129</b></u>	<u><b>629.195</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>25.868.760</b></u>	<u><b>24.046.353</b></u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved indregning og måling	1		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	10.723.152	10.837.006	1.700.000	23.385.158
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.700.000)	(1.700.000)
Årets resultat	0	0	2.303.867	0	2.303.867
Foreslået udbytte	0	0	(50.600)	50.600	0
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	1.760.606	0	0	1.760.606
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>12.483.758</b>	<b>13.090.273</b>	<b>50.600</b>	<b>25.749.631</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandelen i den associerede virksomhed La Vida ApS er indregnet til indre værdi. Grundlaget for indregningen er selskabets årsrapport for 2015. Årsrapporten for 2015 blev ikke godkendt på selskabets ordinære generalforsamling. Der kan som følge heraf være usikkerhed forbundet med målingen af værdien af kapitalandelen.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	18.747
Andre finansielle omkostninger	<u>21.307</u>	<u>4.000</u>
	<b><u>21.307</u></b>	<b><u>22.747</u></b>

### 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	77.832	101.430
Årets udskudte skat	<u>4.000</u>	<u>14.000</u>
	<b><u>81.832</u></b>	<b><u>115.430</u></b>

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Andre anlæg,</u>
	<u>ninger</u>	<u>driftsmateriel</u>
	<u>og inventar</u>	
Kostpris 1. januar 2015	<u>3.731.398</u>	<u>101.520</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>3.731.398</u>	<u>101.520</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	150.228	30.456
Årets afskrivninger	<u>100.152</u>	<u>20.304</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>250.380</u>	<u>50.760</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>3.481.018</u></b>	<b><u>50.760</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	62.501	62.501
Kostpris 31. december 2015	62.501	62.501
Værdireguleringer 1. januar 2015	7.928.165	8.662.283
Årets resultat før afskrivninger	2.500.172	3.265.882
Udbytte	(2.000.000)	(4.000.000)
Værdireguleringer 31. december 2015	8.428.337	7.928.165
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>8.490.838</b>	<b>7.990.666</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Flowconcept ApS	Horsens	100 %	8.490.838	2.500.172

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	62.500	62.500
Kostpris 31. december 2015	62.500	62.500
Værdireguleringer 1. januar 2015	2.794.987	1.992.011
Årets resultat før afskrivning	1.310.434	902.976
Udbytte	(50.000)	(100.000)
Værdireguleringer 31. december 2015	4.055.421	2.794.987
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>4.117.921</b>	<b>2.857.487</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejersandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
La Vida ApS	Horsens	50 %	8.235.843	2.620.867

## 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter a nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	32.000	18.000
Årets udskudte skat	<u>4.000</u>	<u>14.000</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015</b>	<b><u>36.000</u></b>	<b><u>32.000</u></b>
Materielle anlægsaktiver	<u>36.000</u>	<u>32.000</u>
	<b><u>36.000</u></b>	<b><u>32.000</u></b>

## 9 Eventualposter mv.

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den associerede virksomhed La Vida ApS. Kautionen er maksimeret til 0,9 mio kr.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 10 mio. kr. grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør 3,4 mio. kr. Heraf er deponeret ejerpantebreve for 10 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld.